
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 3 

П Р И К А З

_11.12.2018 г._            № 

г. Липецк 

О разработке методических материалов по безопасности 

детей в сети интернет в образовательном учреждении 

В целях реализации Федеральный закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Распоряжения Правительства РФ 

от 02.12.2015 N 2471-р «Об утверждении Концепции информационной безопасности детей» 

и Письмом Минобрнауки России от 14.05.2018 N 08-1184 «О направлении информации» 

приказываю: 

1. Разработать методические материалы по информационной безопасности детей в сети

Интернет для проведения уроков и лекций.

2. Составить План проведения уроков для учащихся и лекций для родителей по

безопасному использованию детьми сети Интернет.

Директор   ______________ /В.Н. Беляев/ 


